PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES
(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, EXERCERAM FUNÇÃO

DE JURADO OU SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DAS

PROVAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições (candidatos que se
declararam Pessoa com Deficiência – PCD, exerceram Função de Jurado ou solicitaram Atendimento Especializado para
realização das Provas), referente ao Concurso Público – Edital nº 03/2025.

Contra o indeferimento das Inscrições, caberá recurso nos dias 27 e 28 de outubro de 2025, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br)
e clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição do Recurso da solicitação de inscritos como Pessoas
com Deficiência ou de candidatos com Solicitação de Atendimento Especial ou de candidatos com Função de Jurado.

Não serão aceitos Recursos interpostos por outro meio que não especificado no Edital nº 03/2025.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 31 de outubro de 2025, bem
como as respostas aos Recursos, serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas e Prático-Profissional, em que constará a relação dos candidatos
que realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP (https://itapira.sp.gov.br/), bem como
divulgado no Jornal Oficial Eletrônico do Município de Itapira/SP (https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira),
na data prevista de 24 de outubro de 2025.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 03/2025, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Itapira/SP, 24 de outubro de 2025.

ANTONIO HELIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIRA/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://itapira.sp.gov.br/
https://imprensaoficialmunicipal.com.br/itapira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO  DOCUMENTO Nº

ANNA THERESA DE ABREU MIZIARA ESCRITURÁRIO 409.***.***-**

ANNA THERESA DE ABREU MIZIARA RECEPCIONISTA 409.***.***-**

EDSON FERNANDO PIANO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 388.***.***-**

ELAINE CRISTINA DEE MORAES BEBIANO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 215.***.***-**

ERIKA BELLINI BARBANTI RECEPCIONISTA 114.***.***-**

IARA MARIA DORTA PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 278.***.***-**

IHANE LANAI DOS SANTOS BANDO ESCRITURÁRIO 480.***.***-**

JOSE BENEDITO DE ALMEIDA JUNIOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM 341.***.***-**

JOSÉLIA DE MENESES FERREIRA VITÓRIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 319.***.***-**

LUCAS FABIEL FERREIRA GOES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 463.***.***-**

LUCAS FABIEL FERREIRA GOES ZELADOR DE PRAÇAS ESPORTIVAS 463.***.***-**

LUIZ ALBERTO ZAGO FILHO ESCRITURÁRIO 446.***.***-**

LUIZ ALBERTO ZAGO FILHO RECEPCIONISTA 446.***.***-**

MARCOS FLÁVIO DE MACEDO ESCRITURÁRIO 266.***.***-**

MARIA LAURA DE CARVALHO ESCRITURÁRIO 489.***.***-**

MARIA LAURA DE CARVALHO RECEPCIONISTA 489.***.***-**

MARIA LAURA DE CARVALHO TUTOR EDUCACIONAL 489.***.***-**

MARIA VITÓRIA DELLA COLETTA SILVEIRA IAMARINO TUTOR EDUCACIONAL 374.***.***-**

PETERSON WILLIAN GALVÃO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 504.***.***-**

RUTE CUNHA DA SILVA CONSORTE RECEPCIONISTA 275.***.***-**

SANDRA DE MORAES CARDOSO DE GODOY RECEPCIONISTA 180.***.***-**

SANDRA MARA ROMANO ESCRITURÁRIO 173.***.***-**

SANDRA MARA ROMANO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 173.***.***-**

SOLANGE MARIA FERREIRA DOS SANTOS COPEIRO HOSPITALAR 285.***.***-**

TAMIRIS APARECIDA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 353.***.***-**

TAMIRIS APARECIDA DOS SANTOS BRAÇAL 353.***.***-**

VINÍCIUS EDUARDO SOUZA MÓDENA ESCRITURÁRIO 457.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA

ANNA THERESA DE ABREU MIZIARA ESCRITURÁRIO 409.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

ANNA THERESA DE ABREU MIZIARA RECEPCIONISTA 409.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

CLAUDIANE DOS SANTOS GUSMAO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 424.***.***-** CANDIDATA GESTANTE

ERIKA BELLINI BARBANTI RECEPCIONISTA 114.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

IHANE LANAI DOS SANTOS BANDO ESCRITURÁRIO 480.***.***-** PROVA AMPLIADA FONTE 24, SALA REDUZIDA E TEMPO
ADICIONAL DE 1 HORA PARA REALIZAÇÃO DA PROVA.

JOSÉLIA DE MENESES FERREIRA
VITÓRIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

319.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

LUCAS FABIEL FERREIRA GOES AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

463.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

LUCAS FABIEL FERREIRA GOES ZELADOR DE PRAÇAS
ESPORTIVAS

463.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

MARIA VITÓRIA DELLA COLETTA
SILVEIRA IAMARINO

TUTOR EDUCACIONAL 374.***.***-** SALA REDUZIDA E TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA PARA
REALIZAÇÃO DA PROVA.

MARCOS FLÁVIO DE MACEDO ESCRITURÁRIO 266.***.***-** INTÉRPRETE DE LIBRAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA

Estado de São Paulo

3

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº

FLÁVIA ROGÉRIA B DO COUTO RECEPCIONISTA 246.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO

EDEVALDO EMÍDIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 303.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 5.4 E SUAS ALÍNEAS DO
EDITAL. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITADA DE CONDIÇÃO ESPECIAL INDEFERIDA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO
NADIA FERNANDES RIBEIRO RECEPCIONISTA 184.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.17 DO EDITAL Nº

03/2025. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO.

PAULO EDUARDO LEVATTI ESCRITURÁRIO 059.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.17 DO EDITAL Nº
03/2025. CANDIDATO(A) NÃO ENCAMINHOU A
DOCUMENTAÇÃO.

REALIZAÇÃO: